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OR.271.16.2021      Głogów Małopolski 2021-12-15 

  

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Głogów Małopolski (znak 

sprawy: OR.271.16.2021) 

 

Zamawiający działając na podstawie 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

20219 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) przesyła 

wyjaśnienia do pytań przesłanych przez Wykonawcę i dokonuje zmiany treści SWZ 

 

 

Pytanie 1  

Zamawiający, w Specyfikacji Warunków Zamówienia (Rozdział XX pkt. 4 zawarł zapis: 

„Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu i terminie 

wskazanym przez Zamawiającego.”   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie Umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie Umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 2  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości 

świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu 

informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej 

aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania 

plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z 

placówką pocztową wskazaną w umowie.   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu 

usług?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie ww. aplikacji przy świadczeniu usług.  

 

Pytanie 3  

Odnosząc się do zapisów  § 13 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy w których 

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie 

Umowy o pracę , osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji 
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zamówienia , tj. odbiór, doręczenie, przyjmowanie przesyłek i paczek pocztowych -  

Wykonawca informuje, iż nie uchyla się od przestrzegania obowiązujących przepisów w 

tym wskazanych w PZO i Kodeksie Pracy dot. wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w SWZ czynności w zakresie 

realizacji przedmiotu zamówienia, lecz wskazuje Zamawiającemu iż określenie w § 13  

Wzoru Umowy: jest określeniem zbyt ogólnym.    

Wykonawca działa na terenie całego kraju, gdzie zatrudnionych pracowników do 

realizacji zadań wynikających  z prowadzonej działalności jest bardzo duża, na różnych 

stanowiskach i z różnymi zakresami zadań. Taki rodzaj prowadzonej działalności pociąga 

za sobą konieczność bardzo rozbudowanej struktury organizacyjnej, nie tylko części 

eksploatacyjnej ,ale i również administracyjnej, w tym komórek zajmujących się obsługa 

kadrową zatrudnionych pracowników. Komórki te zlokalizowane są  w różnych częściach 

kraju w których przechowywane są akta osobowe zatrudnionych pracowników z 

obsługiwanego terenu.    

Mając na uwadze iż Zamawiający w przeważającej części nadaje korespondencję 

skierowaną na teren Miasta  i Gminy Głogów Małopolski bądź okolic oraz mając na 

uwadze skalę działalności Wykonawcy a także liczbę osób zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę pracowników, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o 

zawężenie grona wskazanych pracowników do np. pracowników przyjmujących lub 

doręczających przesyłki wskazując przy tym np.:  teren miasta Głogów Małopolski, 

powiatu itp.   

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów  § 13 ust. 1 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy 

w poniższym zakresie, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 3 do  SWZ - 

Wzór Umowy – po zmianie z dnia 15.12.21r. 

 

Zapis przed zmianą 

1. Stosownie do treści art. 95 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących następujące czynności  w zakresie 

realizacji zamówienia: tj. odbiór, doręczenie, przyjmowanie przesyłek i paczek 

pocztowych. 

Zapis po zmianie 

1. Stosownie do treści art. 95 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących następujące czynności w zakresie 

realizacji zamówienia: tj.  odbiór, doręczenie, przyjmowanie przesyłek i paczek 

pocztowych – wykonujących ww. czynności na terenie gminy Głogów Małopolski. 

 

Pytanie 4  

Nawiązując do zapisów § 13 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy, w których 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia Zamawiającemu w terminie 5 dni 

roboczych od daty doręczenia pisemnego żądania dokumentów w celu potwierdzenia 
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spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę, w tym 

innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe  niezbędne do 

weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres 

obowiązków pracownika- Wykonawca informuje, iż z uwagi na pracochłonność 

przygotowania dokumentacji wymaganej przez Zamawiającego, przy bardzo dużej ilości 

zatrudnianych przez Wykonawcę osób, taka konstrukcja czyni realizację zapisu fizycznie 

niewykonalną. Zgromadzenie kilkudziesięciu tysięcy dokumentów wymaga 

zaangażowania w realizację procesu wielu jednostek Wykonawcy z terenu całego kraju 

oraz kilkudziesięciu pracowników a także trudny jest do określenia termin na 

przygotowanie i przekazywanie wymaganych przez Zamawiającego dowodów celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.   

Ponadto Wykonawca wskazuje, iż po interwencji GIODO  Urząd Zamówień Publicznych 

wycofał się z pierwotnego stanowiska w zakresie dokumentów których Zamawiający 

powinien żądać.   

W opinii Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych: „przekazywanie 

zamawiającemu kopii umów o pracę oraz zakresów obowiązków osób zatrudnionych u 

wykonawcy jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, 

które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola 

spełniania przez wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane 

lub usługi. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla 

weryfikacji spełnienia określonych warunków [wymogów] przez Wykonawcę. W opinii 

Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez 

wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów. 

Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy 

na podstawie umowy             o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie. 

(…) W tym kontekście przywołać należy zasadę adekwatności, wyrażoną w art. 26 ust. 1 pkt 

3 ustawy o ochronie danych osobowych, zgodnie z którą administrator powinien 

przetwarzać tylko takiego rodzaju dane i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu 

na cel zbierania danych. Dane osobowe nie mogą być zbierane na zapas, „na wszelkie 

wypadek”, tj. bez wskazania celowości ich pozyskania i niezbędności dla realizacji zadań 

administratora danych – którym po uzyskaniu danych stałby się Zamawiający”.  

    

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zawężenie 

grona wskazanych pracowników do np. pracowników placówki nadawczej lub 

pracowników doręczających przesyłki na terenie miasta  Głogów Małopolski  lub 

pracownika wyznaczonego do nadzoru nad realizacją umowy oraz do  zmiany zapisów  

do przekładania takiego wykazu   na wezwanie przez Zamawiającego w terminie  do 7 

dni roboczych, co w żaden sposób nie ogranicza  uprawnień Zamawiającego w zakresie 

kontroli spełnienia przez Wykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę.   

Odpowiedź Zamawiającego 
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Zamawiający dokonuje zmiany zapisów  § 13 ust. 2 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy 

w poniższym zakresie, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 3 do  SWZ - 

Wzór Umowy – po zmianie z dnia 15.12.21r. 

 

Zapis przed zmianą 

2. Wykonawca  każdorazowo  na pisemne żądanie  Zamawiającego  w  terminie  

wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5  dni roboczych,  zobowiązuje  się 

przedłożyć określone przez Zamawiającego dowody/dokumenty w celu potwierdzenia 

spełnienia wymogu  zatrudnienia  na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę lub dalszych Podwykonawców osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności w trakcie realizacji zamówienia tj.: (art. 438 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych 

1) oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na 

podstawie umowy o pracę lub/i 

2) innych dokumentów, 

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika. 

Zapis po zmianie 

2. Wykonawca  każdorazowo  na pisemne żądanie  Zamawiającego  w  terminie  

wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 7  dni roboczych,  zobowiązuje  się 

przedłożyć określone przez Zamawiającego dowody/dokumenty w celu potwierdzenia 

spełnienia wymogu  zatrudnienia  na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę lub dalszych Podwykonawców osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności w trakcie realizacji zamówienia na terenie gminy Głogów 

Małopolski. tj.: (art. 438 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

1) oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na 

podstawie umowy o pracę lub/i 

2) innych dokumentów, 

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika. 

 

Pytanie 4  

Mając na względzie powyższe dot. skali prowadzonej działalności ( teren całego kraju,), 

jak również ilości zatrudnionych  przez  

Wykonawcę pracowników i rozbudowanej struktury organizacyjnej Wykonawcy oraz 

zapisy § 13 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór  
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Umowy  w którym Zamawiający wskazuje rodzaje dokumentów które może zażądać 

podczas przeprowadzonej kontroli w miejscu wykonywania zadań,  Wykonawca zwraca 

się z prośbą o ograniczenie ilości wymienionych dokumentów do oświadczenia 

Wykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, zaświadczeń 

właściwego ZUS, potwierdzenie opłacania przez Wykonawcę składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres 

rozliczeniowy pracowników. W przypadku gdy wymienione dokumenty budziłyby 

wątpliwości Zamawiającego co do spełnienia wymagań zatrudnienia osób na umowę o 

pracę - do zanonimizowanych kopii umów o pracę pracowników z danej kontrolowanej 

jednostki.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przychyla się do prośby żądając ewentualnych ww. dokumentów od osób 

realizujących czynności, tj.  odbiór, doręczenie, przyjmowanie przesyłek i paczek 

pocztowych -  na terenie gminy Głogów Małopolski. 

 

Pytanie 5  

 Odnosząc się do aktualnych zapisów § 13 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy   które 

są fizycznie niewykonalne z powodów opisanych powyżej oraz zapisów określonych w § 

8 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy odnośnie naliczenia kar umownych, które 

stawiają Wykonawcę na przegranej pozycji, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

bądź złagodzenie wysokości kary umownej.   

Z przyczyn technicznym, pozostawienie zapisów w formie obecnej uniemożliwia 

wykonawcy złożenie oferty.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów § 13 ust. 1 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy   

(w związku z pytaniem 3 i 4 ) uszczegóławiając ww. zapis w zakresie osób zatrudnionych 

na podstawie umowy o pracę, tym samym pozostawia zapisy § 8 ust. 7 na obecnym 

poziomie 

 

Pytanie 6  

Zamawiający, w Załączniku nr 2 do SWZ- Formularz Ofertowy, oczekuje wyceny paczek 

pocztowych ekonomicznych. Czy Zamawiający oczekuje wyceny przesyłek o wymiarach: 

minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, maksimum: 

Żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość: 600 mm, szerokość: 500 mm, 

wysokość: 300 mm?   

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający oczekuje wyceny takich przesyłek. 

 

Pytanie 7  

Zamawiający, w Załączniku nr 2 do SWZ- Formularz Ofertowy oczekuje wyceny usług 

listowych zagranicznych ekonomicznych. Wykonawca informuje, że w związku ze zmianą 
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cennika usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, usługi listowe zagraniczne 

świadczone są obecnie jedynie w strumieniu przesyłek priorytetowych. W związku z tym, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza cenowego, bądź wyrażenie 

zgody na dokonanie wyceny pozycji formularza Cenowego Załącznika nr 3 do SWZ, 

dotyczących przesyłek listowych w obrocie zagranicznym jako przesyłki listowe 

priorytetowe w obrocie zagranicznym.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r. 

 

Pytanie 8  

Zamawiający, w Załączniku nr 2 do SWZ- Formularz Ofertowy oczekuje wyceny przesyłek 

zagranicznych rejestrowanych priorytetowych z potwierdzeniem odbioru. Jednocześnie 

w kolumnie obok- waga, oczekuje wyceny przesyłek podanej kategorii do 50g 

zaznaczając, że mają być to przesyłki bez potwierdzenia odbioru. Zwracamy się z prośbą 

o ujednolicenie zapisu.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r. 

 

Pytanie 9  

Czy wobec zamawianych przesyłek kurierskich Zamawiający zaakceptuje Regulamin 

usług kurierskich stosowany  u Wykonawcy aktualny na dzień nadania przesyłek?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r.  

 

Pytanie 10  

Zamawiający w formularzu cenowym określa charakterystykę przesyłek kurierskich 

określonych parametrem „masa przesyłki”. Od 15 listopada br. Wykonawca wprowadził 

nową ofertę usług kurierskich, w której zasadniczą zmianą jest uzależnienie ceny 

jednostkowej od formatu przesyłki.   

W aktualnym cenniku zrezygnowano z wyznacznika wyłącznie masa i wprowadzono 

nowe formaty dla przesyłek kurierskich, które definiowane są dopuszczalnymi 

wymiarami oraz maksymalną dopuszczalną masą.  

Rozróżniamy 5 formatów przesyłek:  

S – wymiary max.: W x S x D (9 x 40 x 65); maksymalna masa 20 kg – w tym 

opakowanie firmowe do 1 kg, druk nakładu PP S.A.;   
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M – wymiary max.: W x S x D (20 x 40 x 65); maksymalna masa 20 kg;   

L – wymiary max.: W x S x D (42 x 40 x 65); maksymalna masa 20 kg;  

XL – wymiary max.: W x S x D (60 x 60 x 70); maksymalna masa 20 kg;  

2XL* – wymiary max.: W + S + D nie przekracza 250 cm (max. dł = 120 cm); 

maksymalna masa 30 kg.  

*którykolwiek z wymiarów przekracza max wymiary lub masę określoną dla formatu 

XL  

  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę formularza cenowego 

i przyporządkowanie przesyłek kurierskich do wskazanych formatu.   

Informacja ta ma kluczowy wpływ na wycenę przesyłki danego rodzaju.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r. 

 

Pytanie 11  

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie sposobu realizacji usług kurierskich co ma 

wpływ na kalkulację ceny jednostkowej  i wycenę usługi:  

1) Czy zamawiający będzie wzywał po odbiór przesyłek kurierskich dedykowanego 

kuriera?  

2) Czy przesyłki kurierskie będą nadawane przy okazji odbioru pozostałych 

przesyłek z siedziby zamawiającego (Wykonawca odbiera przesyłki w jednym 

czasie z pozostałą korespondencją)?  

3) Czy Zamawiający samodzielnie będzie nadawał przesyłki w wyznaczonej 

placówce pocztowej?   

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r. 

 

Pytanie 12  

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie sposobu przygotowania i adresowania 

przesyłek kurierskich:  

1) Czy Zamawiający będzie przygotowywał nalepki adresowe na przesyłki kurierskie 

w sposób tradycyjny z wykorzystaniem etykiety adresowej nakładu wykonawcy 

(ręczne adresowanie druku samokopiującego)?  

2) Czy Zamawiający będzie przygotowywał nalepki adresowe przy wykorzystaniu 

bezpłatnej aplikacji dedykowanej do adresowania przesyłek kurierskich?   

Informacja ta ma wpływ na prawidłową wycenę usług kurierskich.   
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 2 do  SWZ - Formularz Ofertowy – po zmianie 

z dnia 15.12.21r. 

  

Pytanie 13  

Czy na usługi niewymienione w formularzu cenowym, w tym usługi dodatkowe, 

Zamawiający zaakceptuje cennik Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający zaakceptuje cennik Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania 

przesyłek. 

 

Pytanie 14  

Zamawiający w § 8 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy  określił odpowiedzialność 

Wykonawcy z tytułu odstąpienia od  

Umowy w całości lub części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

przewidując także nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne. Wskazujemy, iż 

zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad 

odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących. 

Zgodnie z założeniem zaproszenia do złożenia oferty, usługi stanowiące przedmiot 

zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m. in. na 

zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator 

wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego 

wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z 

art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy 

ustawy nie stanowią inaczej.   

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w 

pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w 

przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) 

nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze 

sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań 

oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.  

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w 

art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że 

niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:  

1) jest następstwem czynu niedozwolonego;  

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;  

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.  

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności 

szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.  
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Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie 

"niewykonanie zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie 

zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko 

wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane.  

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania 

zobowiązania", a w art. 472 pojęcie  

"niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu 

użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". 

Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w 

których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że 

o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania 

terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego 

uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej 

staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to 

zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej 

odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania 

(art. 471 kodeksu cywilnego).  

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zaproszenia z przepisami bezwzględnie 

obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza złagodzenie  

postanowień zawartych w § 8 Załącznika nr 3 do  SWZ i nadanie mu treści: „ Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 5 % szacunkowej wartości wynagrodzenia, określonej 

w § 6 ust. 2 w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy? ?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów  § 8 ust. 1 i 2 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór 

Umowy w poniższym zakresie, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 3 do  

SWZ - Wzór Umowy – po zmianie z dnia 15.12.21r. 

Zapis przed zmianą 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % 

szacunkowej wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 2, w przypadku 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % szacunkowej 

wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 2, w przypadku odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

Zapis po zmianie 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % szacunkowej 

wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 2, w przypadku odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % szacunkowej 

wartości wynagrodzenia, określonej w § 6 ust. 2, w przypadku odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
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Pytanie 15  

Zamawiający w § 6 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy , pkt 6 ppkt 1 oraz 2 opisał 

przypadki, w których Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych podanych w 

formularzu cenowym. Jednocześnie Zamawiający w  § 6 Załącznika nr 3 do   

SWZ- Wzór Umowy , pkt 7, zawarł zapis: „W przypadku zaistnienia sytuacji , o której 

mowa w ust. 6 Wykonawca powiadomi  

Zamawiającego w formie pisemnej. Zmiana ceny , o której mowa w ust.6 wymaga zgody 

Zamawiającego. „  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie 

wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego 

postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 

postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w 

cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 

niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy 

jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na 

odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto 

zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą 

aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane 

zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie 

wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty 

przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie 

podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas 

nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia 

publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ 

zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na 

podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w SWZ bądź 

ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, 

zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany 

przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w 

wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.  

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę zapisu  § 6 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór 

Umowy , pkt 6 ppkt 1 oraz 2 poprzez modyfikację i rozwinięcie zapisów dotyczących 

zmian cen i podatku VAT, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: "Zamawiający 

dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:  

- ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; 

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od 

towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 
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Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury VAT;  

- zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych 

cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe  Jeżeli w trakcie obowiązywania 

umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone 

usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.?  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w całości zapisu  § 6 Załącznika nr 3 do  

SWZ- Wzór Umowy , pkt 7?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów  § 6 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór Umowy 

poprzez usunięcie w całości ust. 7, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 

3 do  SWZ - Wzór Umowy – po zmianie z dnia 15.12.21r. 

 

Pytanie 16  

Zamawiający w § 14 pkt 1 Załącznika nr 3 do  SWZ- Wzór Umowy zawarł  zapisy 

uprawniające Strony Umowy do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia. Zwracamy 

się z wnioskiem o wykreślenie w całości zapisu  § 14 i oparcie postanowień o zapisy:  

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 

przypadku:  

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; 

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od 

towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 

Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień 

wystawienia faktury VAT;  

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę  w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji 

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; 

jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 

poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze 

strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do  SWZ - Wzór Umowy poprzez usunięcie 

w całości § 14, który plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznika nr 3 do  SWZ - Wzór 

Umowy – po zmianie z dnia 15.12.21r. 
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Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie, który plik 

po zmianie otrzymuje nazwę SWZ – po zmianie z dnia 15.12.21r.: 

Zapis przed zmianą Rozdział XVIII SWZ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/glogow-mlp do dnia 17.12.2021 r. do godziny 

10:00. 

 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.12.2021 r. o godzinie 10:15   

Zapis po zmianie Rozdział XVIII SWZ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/glogow-mlp do dnia 21.12.2021 r. do godziny 

10:00. 

 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.12.2021 r. o godzinie 10:15   

 

Zapis przed zmianą Rozdział XVII SWZ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 15.01.2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Zapis po zmianie Rozdział XVII SWZ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.01.2022 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

 

 

BURMISTRZ   

         (-) 

mgr Paweł Baj 

(podpisano kwalifikowanym podpisem) 
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